
制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露AA44 2020 年 4 月 24 日 星期五

证券代码：688396 证券简称：华润微 公告编号：2020-018

华润微电子有限公司关于 2020 年第一季度报告的更正公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载 、误导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完
整性依法承担法律责任 。

重要内容提示 ：
公司近期发现公司《2020 年第一季度报告》中披露的部分财

务数据披露有误，现对上述填列错误进行更正。
本次更正仅涉及对公司《2020 年第一季度报告》中部分财务

数据列示的更正，不影响公司已披露的 2019 年度财务数据。
华润微电子有限公司（以下简称“华润微”或“公司”）于 2020

年 4 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公
司《2020 年第一季度报告》。经公司核查发现，公司《2020 年第一季
度报告》中披露的部分财务数据披露有误，为便于投资者更好地
理解，现更正说明如下：

（一）“二、公司基本情况 /2.1� 主要财务数据”的更正
1、更正前
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末
本报告期末
比上年度末
增减(%)

总资产 14,557,026,164.12 10,095,287,650.34 44.20
归属于上市公司股东
的净资产 9,788,306,193.44 5,423,131,165.33 80.49

实收资本（或股本） 1,130,152,498.83 829,723,968.05 36.21
资本公积 9,384,888,241.10 5,449,608,255.71 72.21
其他应收款 577,646,657.12 12,957,740.46 4,357.93

年初至报告期末 上年初至上年报告
期末

比上年同期
增减(%)

经营活动产生的现金
流量净额 270,682,164.68 44,462,691.00 508.78

年初至报告期末 上年初至上年报告
期末

比上年同期
增减（%）

营业收入 1,382,423,958.02 1,186,302,084.48 16.53
归属于上市公司股东
的净利润 113,658,557.37 15,532,891.93 631.73

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

90,049,723.06 -46,862,344.72 292.16

加权平均净资产收益
率（%） 1.6953 0.4966 增加 1.1987

个百分点
基本每股收益（元 /
股） 0.0935 0.0235 297.87

稀释每股收益（元 /
股） 0.0935 0.0235 297.87

研发投入占营业收入
的比例（%） 7.72 8.55 减少 0.83个

百分点
2、更正后
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末
本报告期末
比上年度末
增减(%)

总资产 14,557,026,164.12 10,095,287,650.34 44.20
归属于上市公司股东
的净资产 9,788,306,193.44 5,423,131,165.33 80.49

实收资本（或股本） 1,130,152,498.83 829,723,968.05 36.21
资本公积 9,384,888,241.10 5,449,608,255.71 72.21
其他应收款 577,646,657.12 12,957,740.46 4,357.93

年初至报告期末 上年初至上年报告
期末

比上年同期
增减(%)

经营活动产生的现金
流量净额 270,682,164.68 44,462,691.00 508.78

年初至报告期末 上年初至上年报告
期末

比上年同期
增减（%）

营业收入 1,382,423,958.02 1,186,302,084.48 16.53
归属于上市公司股东
的净利润 113,658,557.37 20,651,960.33 450.35

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

90,049,723.06 -46,862,344.72 292.16

加权平均净资产收益
率（%） 1.6953 0.4966 增加 1.1987

个百分点
基本每股收益（元 /
股） 0.0935 0.0235 297.87

稀释每股收益（元 /
股） 0.0935 0.0235 297.87

研发投入占营业收入
的比例（%） 7.72 8.55 减少 0.83个

百分点
3、更正原因
由于工作人员失误，2019 年第一季度归属于上市公司股东的

净利润和少数股东损益的数据填列错位，现进行更正如上。
（二）“三、重要事项 /3.1� 公司主要会计报表项目、财务指标

重大变动的情况及原因”的更正
1、更正前
公司一季度经营状况保持稳定，整体业绩好于去年同期，营业

收入同比增长 16.53%， 归属于上市公司股东的净利润同比增长
631.73%，主要系毛利率提升、产品获利能力好于去年同期所致。

2、更正后
公司一季度经营状况保持稳定，整体业绩好于去年同期，营业

收入同比增长 16.53%， 归属于上市公司股东的净利润同比增长
450.35%，主要系毛利率提升、产品获利能力好于去年同期所致。

3、更正原因
由于工作人员失误，2019 年第一季度归属于上市公司股东的

净利润和少数股东损益的数据填列错位，造成 2020 年第一季度归
属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长比例有误，现进
行更正如上。

（三）“四、附录 / 合并资产负债表”的更正
1、更正前

合并资产负债表

2020 年 3 月 31 日
编制单位 :华润微电子有限公司 单位：元 币种 :人

民币 审计类型：未经审计
项目 2020年 3月 31日 2019年 12月 31日

流动资产：
货币资金 6,112,501,258.80 1,930,674,620.44
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产 7,028,116.77 507,535,344.46
衍生金融资产
应收票据 209,341,449.54 190,955,453.14
应收账款 778,427,628.76 815,007,869.96
应收款项融资 462,222,404.23 484,906,398.42
预付款项 73,560,315.32 51,889,680.69
应收保费
应收分保账款
应收分保合同准备金
其他应收款 577,646,657.12 12,957,740.46
其中：应收利息 9,169,178.08 6,214,794.52
应收股利
买入返售金融资产
存货 1,135,225,038.71 1,054,762,850.60
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资
产
其他流动资产 36,126,092.30 43,806,238.01
流动资产合计 9,392,078,961.55 5,092,496,196.18
非流动资产：
发放贷款和垫款
债权投资
其他债权投资
长期应收款
长期股权投资 209,461,082.15 81,713,330.37
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产 135,925,993.53 2,500,232.86
固定资产 3,694,865,431.24 3,815,745,162.11
在建工程 473,255,893.43 489,116,235.65
生产性生物资产
油气资产
使用权资产
无形资产 274,221,430.74 274,935,332.40
开发支出
商誉 16,584,907.67 16,584,907.67
长期待摊费用 25,899,462.57 26,558,077.64
递延所得税资产 13,571,047.67 13,709,328.92
其他非流动资产 321,161,953.57 281,928,846.54
非流动资产合计 5,164,947,202.57 5,002,791,454.16
资产总计 14,557,026,164.12 10,095,287,650.34
流动负债：
短期借款
向中央银行借款
拆入资金
交易性金融负债
衍生金融负债
应付票据 93,817,225.50 99,818,520.32
应付账款 760,557,378.76 748,638,825.07
预收款项 127,241,819.06 111,627,094.45
合同负债
卖出回购金融资产款
吸收存款及同业存放
代理买卖证券款
代理承销证券款
应付职工薪酬 331,978,630.63 310,209,180.39
应交税费 36,918,373.39 37,641,785.19
其他应付款 564,152,436.51 535,826,262.58
其中：应付利息 119,168.49
应付股利 578,258.43 578,258.43
应付手续费及佣金
应付分保账款
持有待售负债
一年内到期的非流动负
债
其他流动负债 134,961,244.70 134,961,244.70
流动负债合计 2,049,627,108.55 1,978,722,912.70
非流动负债：
保险合同准备金
长期借款 1,507,986,068.06 1,506,112,961.12
应付债券
其中：优先股
永续债
租赁负债
长期应付款 50,000,000.00 50,000,000.00
长期应付职工薪酬
预计负债 6,076,212.73 5,695,422.38
递延收益 163,200,231.31 151,623,593.33
递延所得税负债 12,188,102.05 12,310,776.47
其他非流动负债
非流动负债合计 1,739,450,614.15 1,725,742,753.30
负债合计 3,789,077,722.70 3,704,465,666.00
所有者权益（或股东权
益）：
实收资本（或股本） 1,130,152,498.83 829,723,968.05
其他权益工具
其中：优先股
永续债
资本公积 9,384,888,241.10 5,449,608,255.71
减：库存股
其他综合收益 384,769,947.23 369,284,876.09
专项储备
盈余公积
一般风险准备
未分配利润 -1,111,504,493.72 -1,225,485,934.52
归属于母公司所有者权
益（或股东权益）合计 9,788,306,193.44 5,423,131,165.33

少数股东权益 979,642,247.98 967,690,819.01
所有者权益（或股东权
益）合计 10,767,948,441.42 6,390,821,984.34

负债和所有者权益（或股
东权益）总计 14,557,026,164.12 10,095,287,650.34

法定代表人： 陈南翔 主管会计工作负责人： 彭庆
会计机构负责人：邬成忠

审计类型：未经审计
2、更正后

合并资产负债表
2020 年 3 月 31 日

编制单位:华润微电子有限公司 单位：元 币种 :人民
币 审计类型：未经审计

项目 2020年 3月 31日 2019年 12月 31日
流动资产：
货币资金 6,112,501,258.80 1,930,674,620.44
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产 7,028,116.77 507,535,344.46
衍生金融资产
应收票据 209,341,449.54 190,955,453.14
应收账款 778,427,628.76 815,007,869.96
应收款项融资 462,222,404.23 484,906,398.42
预付款项 73,560,315.32 51,889,680.69
应收保费
应收分保账款
应收分保合同准备金
其他应收款 577,646,657.12 12,957,740.46
其中：应收利息 9,169,178.08 6,214,794.52
应收股利
买入返售金融资产
存货 1,135,225,038.71 1,054,762,850.60
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资
产
其他流动资产 36,126,092.30 43,806,238.01
流动资产合计 9,392,078,961.55 5,092,496,196.18
非流动资产：
发放贷款和垫款
债权投资
其他债权投资
长期应收款
长期股权投资 209,461,082.15 81,713,330.37
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产 2,955,854.95 2,500,232.86
固定资产 3,827,835,569.82 3,815,745,162.11
在建工程 473,255,893.43 489,116,235.65
生产性生物资产
油气资产
使用权资产
无形资产 274,221,430.74 274,935,332.40
开发支出
商誉 16,584,907.67 16,584,907.67
长期待摊费用 25,899,462.57 26,558,077.64
递延所得税资产 13,571,047.67 13,709,328.92
其他非流动资产 321,161,953.57 281,928,846.54
非流动资产合计 5,164,947,202.57 5,002,791,454.16
资产总计 14,557,026,164.12 10,095,287,650.34
流动负债：
短期借款
向中央银行借款
拆入资金
交易性金融负债
衍生金融负债
应付票据 93,817,225.50 99,818,520.32
应付账款 760,557,378.76 748,638,825.07
预收款项 127,241,819.06 111,627,094.45
合同负债
卖出回购金融资产款
吸收存款及同业存放
代理买卖证券款
代理承销证券款
应付职工薪酬 331,978,630.63 310,209,180.39
应交税费 36,918,373.39 37,641,785.19
其他应付款 564,152,436.51 535,826,262.58
其中：应付利息 119,168.49
应付股利 578,258.43 578,258.43
应付手续费及佣金
应付分保账款
持有待售负债
一年内到期的非流动负
债
其他流动负债 134,961,244.70 134,961,244.70
流动负债合计 2,049,627,108.55 1,978,722,912.70
非流动负债：
保险合同准备金
长期借款 1,507,986,068.06 1,506,112,961.12
应付债券
其中：优先股
永续债
租赁负债
长期应付款 50,000,000.00 50,000,000.00
长期应付职工薪酬
预计负债 6,076,212.73 5,695,422.38
递延收益 163,200,231.31 151,623,593.33
递延所得税负债 12,188,102.05 12,310,776.47
其他非流动负债
非流动负债合计 1,739,450,614.15 1,725,742,753.30
负债合计 3,789,077,722.70 3,704,465,666.00
所有者权益（或股东权
益）：
实收资本（或股本） 1,130,152,498.83 829,723,968.05
其他权益工具
其中：优先股
永续债
资本公积 9,384,888,241.10 5,449,608,255.71
减：库存股
其他综合收益 384,769,947.23 369,284,876.09
专项储备
盈余公积
一般风险准备
未分配利润 -1,111,504,493.72 -1,225,485,934.52
归属于母公司所有者权
益（或股东权益）合计 9,788,306,193.44 5,423,131,165.33

少数股东权益 979,642,247.98 967,690,819.01
所有者权益（或股东权
益）合计 10,767,948,441.42 6,390,821,984.34

负债和所有者权益（或股
东权益）总计 14,557,026,164.12 10,095,287,650.34

法定代表人： 陈南翔 主管会计工作负责人： 彭庆
会计机构负责人：邬成忠审计类型：未经审计

3、更正原因

由于工作人员失误，2020 年第一季度末的投资性房地产和固
定资产的数据分类填报有误，现进行更正如上。

（四）“四、附录 / 合并利润表”的更正
1、更正前

合并利润表
2020 年 1—3 月

编制单位：华润微电子有限公司 单位：元 币种 :
人民币 审计类型：未经审计

项目 2020年第一季度 2019年第一季度
一、营业总收入 1,382,423,958.02 1,186,302,084.48
其中：营业收入 1,382,423,958.02 1,186,302,084.48
利息收入
已赚保费
手续费及佣金收入
二、营业总成本 1,277,786,079.17 1,227,108,520.16
其中：营业成本 1,037,943,793.73 994,142,248.25
利息支出
手续费及佣金支出
提取保险责任准备金净额
分保费用
税金及附加 15,147,150.82 13,892,743.48
销售费用 23,682,507.62 24,189,902.80
管理费用 86,958,019.70 90,606,480.03
研发费用 106,790,552.38 101,370,479.92
财务费用 7,264,054.92 2,906,665.68
其中：利息费用 13,465,056.33 8,897,857.11
利息收入 16,867,067.43 5,770,328.41
加：其他收益 22,675,535.32 77,498,171.21
投资收益（损失以“－”号填列） 799,847.82 -31,153.03
其中：对联营企业和合营企业的投
资收益 780,911.78 -31,153.03

以摊余成本计量的金融资产终止
确认收益
汇兑收益（损失以“－”号填列）
净敞口套期收益（损失以“-”号填
列）
公允价值变动收益（损失以“－”号
填列） 28,116.77 2,959,194.08

信用减值损失（损失以“-”号填列） -1,053,869.11 -15,131,709.92
资产减值损失（损失以“-”号填列） -5,602,327.86 -81,112.94
资产处置收益（损失以“－”号填
列）
三、营业利润（亏损以“－”号填列） 121,485,181.79 24,406,953.72
加：营业外收入 7,297,343.95 7,897,169.33
减：营业外支出 207,732.27 759,625.87
四、利润总额（亏损总额以“－”号
填列） 128,574,793.47 31,544,497.18

减：所得税费用 2,964,807.14 -4,640,355.08
五、净利润（净亏损以“－”号填列） 125,609,986.33 36,184,852.26
（一）按经营持续性分类
1.持续经营净利润（净亏损以“－”
号填列） 125,609,986.33 36,184,852.26

2.终止经营净利润（净亏损以“－”
号填列）
（二）按所有权归属分类
1.归属于母公司股东的净利润（净
亏损以“-”号填列） 113,658,557.37 15,532,891.93

2.少数股东损益（净亏损以“-”号
填列） 11,951,428.96 20,651,960.33

六、其他综合收益的税后净额 15,485,071.14 35,359,197.90
（一）归属母公司所有者的其他综
合收益的税后净额 15,485,071.14 35,359,197.90

1．不能重分类进损益的其他综合
收益
（1）重新计量设定受益计划变动额
（2）权益法下不能转损益的其他综
合收益
（3）其他权益工具投资公允价值变
动
（4）企业自身信用风险公允价值变
动
2．将重分类进损益的其他综合收
益 15,485,071.14 35,359,197.90

（1）权益法下可转损益的其他综合
收益
（2）其他债权投资公允价值变动
（3）金融资产重分类计入其他综合
收益的金额
（4）外币财务报表折算差额 15,485,071.14 35,359,197.90
（5）其他
（二）归属于少数股东的其他综合
收益的税后净额
七、综合收益总额 141,095,057.47 71,544,050.16
（一）归属于母公司所有者的综合
收益总额 129,143,628.51 50,892,089.83

（二）归属于少数股东的综合收益
总额 11,951,428.96 20,651,960.33

八、每股收益：
（一）基本每股收益(元 /股) 0.0935 0.0235
（二）稀释每股收益(元 /股) 0.0935 0.0235

本期发生同一控制下企业合并的， 被合并方在合并前实现的
净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。

法定代表人： 陈南翔 主管会计工作负责人： 彭庆
会计机构负责人：邬成忠

2、更正后
合并利润表
2020 年 1—3 月

编制单位：华润微电子有限公司 单位：元 币种 :
人民币 审计类型：未经审计

项目 2020年第一季度 2019年第一季度
一、营业总收入 1,382,423,958.02 1,186,302,084.48
其中：营业收入 1,382,423,958.02 1,186,302,084.48
利息收入
已赚保费
手续费及佣金收入
二、营业总成本 1,277,786,079.17 1,227,108,520.16
其中：营业成本 1,037,943,793.73 994,142,248.25
利息支出
手续费及佣金支出
提取保险责任准备金净额
分保费用
税金及附加 15,147,150.82 13,892,743.48
销售费用 23,682,507.62 24,189,902.80
管理费用 86,958,019.70 90,606,480.03
研发费用 106,790,552.38 101,370,479.92
财务费用 7,264,054.92 2,906,665.68
其中：利息费用 13,465,056.33 8,897,857.11
利息收入 16,867,067.43 5,770,328.41
加：其他收益 22,675,535.32 77,498,171.21
投资收益（损失以“－”号填列） 799,847.82 -31,153.03
其中：对联营企业和合营企业的投
资收益 780,911.78 -31,153.03

以摊余成本计量的金融资产终止
确认收益
汇兑收益（损失以“－”号填列）
净敞口套期收益（损失以“-”号填
列）
公允价值变动收益（损失以“－”号
填列） 28,116.77 2,959,194.08

信用减值损失（损失以“-”号填列） -1,053,869.11 -15,131,709.92
资产减值损失（损失以“-”号填列） -5,602,327.86 -81,112.94
资产处置收益（损失以“－”号填
列）
三、营业利润（亏损以“－”号填列） 121,485,181.79 24,406,953.72
加：营业外收入 7,297,343.95 7,897,169.33
减：营业外支出 207,732.27 759,625.87
四、利润总额（亏损总额以“－”号
填列） 128,574,793.47 31,544,497.18

减：所得税费用 2,964,807.14 -4,640,355.08
五、净利润（净亏损以“－”号填列） 125,609,986.33 36,184,852.26
（一）按经营持续性分类
1.持续经营净利润（净亏损以“－”
号填列） 125,609,986.33 36,184,852.26

2.终止经营净利润（净亏损以“－”
号填列）
（二）按所有权归属分类
1.归属于母公司股东的净利润（净
亏损以“-”号填列） 113,658,557.37 20,651,960.33

2.少数股东损益（净亏损以“-”号
填列） 11,951,428.96 15,532,891.93

六、其他综合收益的税后净额 15,485,071.14 35,359,197.90
（一）归属母公司所有者的其他综
合收益的税后净额 15,485,071.14 35,359,197.90

1．不能重分类进损益的其他综合
收益
（1）重新计量设定受益计划变动额
（2）权益法下不能转损益的其他综
合收益
（3）其他权益工具投资公允价值变
动
（4）企业自身信用风险公允价值变
动
2．将重分类进损益的其他综合收
益 15,485,071.14 35,359,197.90

（1）权益法下可转损益的其他综合
收益
（2）其他债权投资公允价值变动
（3）金融资产重分类计入其他综合
收益的金额
（4）外币财务报表折算差额 15,485,071.14 35,359,197.90
（5）其他
（二）归属于少数股东的其他综合
收益的税后净额
七、综合收益总额 141,095,057.47 71,544,050.16
（一）归属于母公司所有者的综合
收益总额 129,143,628.51 56,011,158.23

（二）归属于少数股东的综合收益
总额 11,951,428.96 15,532,891.93

八、每股收益：
（一）基本每股收益(元 /股) 0.0935 0.0235
（二）稀释每股收益(元 /股) 0.0935 0.0235

本期发生同一控制下企业合并的， 被合并方在合并前实现的
净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。

法定代表人： 陈南翔 主管会计工作负责人： 彭庆
会计机构负责人：邬成忠

3、更正原因
由于工作人员失误，2019 年第一季度归属于上市公司股东的

净利润和少数股东损益的数据填列错位，造成 2019 年第一季度归
属于母公司所有者的综合收益总额和归属于少数股东的综合收
益总额有误，现进行更正如上。

除上述更正内容外，公司《2020 年第一季度报告》其他内容不
变。 修订后的《2020 年第一季度报告》与本公告同日发布于上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn）。 本次更正对公司的财务状况和
经营业绩没有影响。 公司董事会就上述更正事项给投资者造成的
不便深表歉意，今后公司将加强信息披露的审核工作，避免类似
问题出现，欢迎并感谢投资者对公司的经营和信息披露工作进行
持续监督。

特此公告。
华润微电子有限公司董事会

2020 年 4 月 24 日

证券代码：002853 证券简称：皮阿诺 公告编号：2020-025

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2019 年年度股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和

完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。
重要提示 ：
1、本次股东大会无否决提案的情形。
2、 本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过决议的情

形。
一、会议召开的情况
1、会议召开时间：
（1）现场会议召开时间：2020 年 4 月 23 日（星期四）下午 14:

00 开始。
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络

投票的时间为：2020 年 4 月 23 日上午 9:30—11:30， 下午 13:00—
15:00； 通过深圳证券交易所互联网投票系统进行投票的时间为：
2020 年 4 月 23 日 09:15 至 2020 年 4 月 23 日 15:00 的任意时间。

2、会议召开地点：广东省中山市石岐区海景路 1 号公司会议
室。

3、会议召开方式：现场投票与网络投票相结合的方式召开。
4、会议召集人：公司董事会。
5、会议主持人：董事长马礼斌先生。
6、本次股东大会的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《上

市公司股东大会规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司
章程》等法律、法规及规范性文件的规定。

二、会议的出席情况
1、出席会议总体情况
出席本次股东大会现场会议和网络投票的股东及股东代理

人共 12 人，代表有表决权股份 107,201,150 股，占公司有表决权股
份总数的 69.0100％。

公司部分董事、监事、董事会秘书出席了本次会议，见证律师
及其他高级管理人员列席了本次会议。

2、现场会议出席情况
出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共 9 人，代

表有表决权股份 107,050,150 股， 占公司有表决权股份总数的
68.9128％。

3、通过网络投票情况
通过网络投票的股东共 3 人，代表有表决权股份 151,000 股，

占公司有表决权股份总数的 0.0972％。
4、中小投资者总体情况
中小投资者是指：除上市公司董事、监事、高级管理人员以及

单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东。
通过现场和网络投票的中小投资者共 10 人，代表有表决权股

份 9,890,395 股，占公司有表决权股份总数的 6.3669％。
三、提案审议表决情况
本次会议采用现场记名投票与网络投票相结合的方式进行

表决，与会股东及股东代理人审议并通过了以下提案：
1.� 审议通过了《2019 年度董事会工作报告》
总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
2.� 审议通过了《2019 年度监事会工作报告》
总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
3.� 审议通过了《2019 年年度报告及其摘要》
总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
4.� 审议通过了《2019 年度财务决算报告》

总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
5.� 审议通过了《关于 2019 年度利润分配预案的议案》
总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
6.� 审议通过了《2019 年度募集资金存放与使用情况专项报

告》
总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
7.� 审议通过了《关于 2020 年度向银行申请综合授信额度并

为子公司提供担保的议案》
总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

8.� 审议通过了《关于续聘 2020 年度审计机构的议案》
总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
9.� 审议通过了《关于 2019 年非独立董事、高级管理人员薪酬

的确定以及 2020 年非独立董事、高级管理人员薪酬方案》
总表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议所有股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

回避表决情况：
关联股东马礼斌先生及其一致行动人中山市盛和正道投资

企业（有限合伙）回避表决，其合计所持有的股份数 97,310,755 股
不计入有效表决权股份总数。

表决结果：本提案获得通过。
10.� 审议通过了《关于 2019 年监事薪酬的确定以及 2020 年

监事薪酬方案》

总表决情况：
同意 107,197,150 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 99.9963％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 0 股，占出席会议所有股东
所持有效表决权股份总数的 0.0000％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 9,886,395 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 99.9596％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持有效表决权股份总数的 0.0000％。

表决结果：本提案获得通过。
11.审议通过了《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议

案》
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.逐项审议通过了《关于调整公司 2019 年度非公开发行 A
股股票方案的议案》

12.01� 发行股票的种类和面值
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.02 发行方式和发行时间
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.03� 发行对象及认购方式
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.04� 发行数量
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.05� 发行价格及定价原则
总表决情况：

同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股
份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.06� 限售期
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.07� 募集资金总额及用途
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.08� 本次非公开发行股票前滚存利润的分配
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.09� 上市地点
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

12.10� 决议有效期
总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

13.审议通过了《关于公司 2019 年度非公开发行 A 股股票预
案（修订稿）的议案》

总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有

效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

14.审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股票募集资金运用
可行性分析报告（修订稿）的议案》

总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

15.审议通过了《关于非公开发 A 股股票摊薄即期回报及采取
填补措施、相关主体承诺（修订稿）的议案》

总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

16.审议通过了《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次
非公开发行 A 股股票相关事宜的议案》

总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

17.审议通过了《关于公司前次募集资金使用情况专项报告的
议案》

总表决情况：
同意 105,059,650 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股

份总数的 98.0024％；反对 4,000 股，占出席会议所有股东所持有
效表决权股份总数的 0.0037％；弃权 2,137,500 股，占出席会议所
有股东所持有效表决权股份总数的 1.9939％。

其中，中小投资者投票表决情况：
同意 7,748,895 股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的 78.3477％；反对 4,000 股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数的 0.0404％；弃权 2,137,500 股，占出席会议中小
股东所持有效表决权股份总数的 21.6119％。

表决结果：本提案为特别决议提案，获得出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。 本提案获得通过。

四、律师出具的法律意见
1、律师事务所名称：广东孚道律师事务所；
2、见证律师姓名：黎璇、陈少梅；
3、结论性意见：公司本次股东大会的召集及召开程序、出席

人员的资格和召集人的资格、表决程序和表决结果等事宜均符合
相关法律法规及《公司章程》的有关规定，本次股东大会形成的决
议合法合规有效。

五、备查文件
1、公司 2019 年年度股东大会决议；
2、广东孚道律师事务所出具的《关于广东皮阿诺科学艺术家

居股份有限公司 2019 年年度股东大会的法律意见书》。
特此公告。

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司
董事会

二〇二〇年四月二十四日


